dingtag, dem 1. Dezember, das Recht der Pachtgenossenschaft und des

Stiftes als des Pachtherrn und wandten dasselbe auf etwaige Vergehen

innerhalb der Genossenschaft an. Die Hauptfälle waren hier Versäumnis

der Dingpflicht und Säumnis in der Pachtzahlung: in beiden konnte nach

einjähriger Frist auf Aburteilung der Pachtung erkannt werden^. War
den Pächtern das Recht nicht lauter oder wurde vom Pachtherrn eine Weisung

gefordert, so wurde das Urteil jedesmal durch zwei Pächter, einen Laien und

einen Kleriker, gefunden; konnten die beiden sich nicht einigen, so entschied

die gesamte Genossenschaft mit Stimmenmehrheit. Im Ding waren aufser den

Pächtern auch Propst und Kapitel anwesend; der Propst bezw. sein Schult-

que dicitur wisonge, quolibet anno, et mansionem personalem cum suis pecoribus et familia

in dicta curte faciet.

1) Vgl. aufser Bd. 3, 526, 33, 1438 auch *UMünstermaifeld, Hs. Koblenz CXI» Bl. 48a,

1345: notandum, quod anno domini cccmoXLVto die dominica proxima post Gertrudis

Johannes dictus Grimminch senior una cum suis coUegis advocatis in Mertlacho coram

testibus subsequentibus in ludorio ante atrium ecclesie, ubi iuri seculari consuetum est

presideri, confessus est vice et nomine sui et suorum coUegarum advocatorum, quod Sebertus

de Colche cum uxore sua tunc vivente in iudicio predicto coram eis et in eodem loco alias

constituti unanimiter ore et calamo manu communicata curiam suam allodialem cum suis

pertinentiis et adiacentiis sitam infra villam de Mertillacho liberam et ab omni onere ab-

solutam honorabili viro domino Elie preposito Monasteriensi et suo mandatario necnon prepo-

siture Monasteriensi supraportaverunt et in ipsum et suam preposituram transtulerunt
,

per-

petualiter ipsam annectentes et alligantes pacto in Colche ipsius Seberti et de cetero indivisi-

bilem ad permanendum, conditione tali, quod si predictus Sebertus et sui heredes in

posterum negligentes inventi fuerint in solutionibus et iuribus quibuscunque ipsius pacti de

Colche et convicti per iudicium et sententiam pactariorum ecclesie Monasteriensis , extunc

ipsum pactum una cum curia et suis attinentiis predictis sibi adiunctis et annexis ut premit-

titur pene iudiciali indivise subiacebunt, contradictione qualicunque non obstante. Actum
presentibus Johanne Grimminch predicto et Petro dicto Kuninch advocatis, Henrico dicto

Poilcher armigero, Henrico de Jveirche , Johanne Grimminch iuniore, Henrico von der Gassin,

Seberto filio Grimminch, Everhardo nato Henrici de Keirche, Honuldo claudicant^, Conrado